
 

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
Quarta-feira • 6 de Julho de 2022 • Ano XIII  • Nº 2923

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 02

Licitações ....................................................................................................................... 03 a 03

Portarias ......................................................................................................................... 04 a 12

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal,  27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
2 - Ano XIII - Nº 2923 Riachão das Neves

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 384/2016 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016. 

 
EXTRATO ADITIVO DE PRAZO  

 

Contrato nº. 149/2016 – A Prefeitura Municipal de Riachão das Neves - BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que celebrou Termo de Aditamento de Prazo ao Contrato nº 149/2016. 

Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a CONSTRUNOL 

CONSTRUTORA LTDA - ME, cadastrada no CNPJ sob o nº. 04.309.730/0001-20 pessoa jurídica de 

direito privado, estabelecida na Rua Dr Roberto Prata, Vila Amorim, na cidade de Barreiras (BA); 
Objeto: Construção da quadra Esportiva Escolar Coberta Municipal Henrique Antônio dos Santos, na 

localidade Canudos, neste Município de Riachão das Neves – Bahia. Vigência: 28/06/2022 a 27/12/2022; 

Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Paulo Roberto dos Santos Silva, pelo 
contratado.  

  

 

Riachão das Neves (BA), 27 de junho de 2022. 
 

 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito Municipal  

 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
3 - Ano XIII - Nº 2923 Riachão das Neves

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 70/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022 

 

RESULTADO DE PROCESSO 

 

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA), no uso de suas atribuições legais e considerando a 

regularidade do Processo acima, comunica aos interessados e À população em geral o resultado do Processo acima 

identificado, a saber: Finalidade do Processo: aquisição de um veículo tipo caminhonete, visando suprir a 

necessidades de fiscalização e desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

LICITANTE VENCEDOR: FAMA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, cadastrada  no CNPJ Nº 

08.270.608/0001-48; LOTE 01 R$ 238.990,00 (duzentos e trinta e oito mil novecentos e noventa reais); VIGÊNCIA DO 

FUTURO CONTRATO: da assinatura até 31 de dezembro de 2022 ou até o consumo total do Objeto. Nestes termos adjudico 

o objeto do presente certame ao Licitante vencedor acima identificado. 

 

 

Riachão das Neves (BA), 05 de julho de 2022. 

 

 

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO 

Pregoeiro 

 

 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
4 - Ano XIII - Nº 2923 Riachão das Neves

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

PORTARIA GAB. 093/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022. 

 

“Nomeia ANA CAROLINE TAVARES DA 

CRUZ, para ocupar o cargo em Comissão de 

Assessoria Técnica”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso 

II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear ANA CAROLINE TAVARES DA CRUZ, para ocupar o cargo em 

Comissão de Assessoria Técnica. 

 

Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 

30 da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser 

afixada em local próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste 

município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

ao dia 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Riachão das Neves, em 06 de julho de 2022. 

 

 

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
5 - Ano XIII - Nº 2923 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

PORTARIA GAB. 094/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022. 

 

“Nomeia CASSIA MARIA CRISOSTOMO 

LACERDA, para ocupar o cargo em Comissão de 

Chefe de Setor de Logística e Manutenção”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 67, inciso I, c/c Artigo 31, inciso 

II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear CASSIA MARIA CRISOSTOMO LACERDA, para ocupar o 

cargo em Comissão de Chefe de Setor de Logística e Manutenção. 

 

Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista nos artigos 28,29 e 

30 da Lei Orgânica do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia e deverá ser 

afixada em local próprio na sede da Prefeitura Municipal e Câmara Municipal deste 

município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

ao dia 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Riachão das Neves, em 06 de julho de 2022. 

 

 

 

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
6 de Julho de 2022
6 - Ano XIII - Nº 2923 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0Y4OTHGQUQWMJLCQZUZMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.














